TONG CTY HÀNG HẢI VIỆT NAM
CÔNG TY CP ĐÀU T ư  CẢNG CÁI LÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đôc lây  —  Tư do  —  Hanh phúc

Quảng Ninh, ngày/Ị^  tháng Dti/lăm 2020SỐ:o2Jt/CPI-CV
V/v: Giải trình chênh lệch KQKD trên BCTC

năm 2019

Kính eửi: ỦY BẲN CHÚNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Công ty Cổ phần Đ ầu tư  C ảng Cái Lân (CPI) trân trọng cảm ơn sự quan tâm hợp
tác và giúp đỡ  của Quý cơ quan trong thời gian qua. Đen ngày 15 tháng 01 năm 2020, CPI
đã hoàn thành xong báo cáo tài chính năm 2019.

CPI xin  giải trình kết quả kinh doanh chênh lệch như sau:

Lợi nhuận kinh doanh sau thuế của Công ty năm 2019: lỗ 974 triệu đồng. Lợi
nhuận kinh doanh sau thuế năm  2018: lãi 826 triệu đồng, chênh lệch giảm 1.800 triệu
đồng.

Nguyên nhân:

Do doanh thu năm  2019 giảm 29 tỷ đồng so với năm 2018, chỉ bằng 67% so với
năm 2018, dẫn đến m ức lợi nhuận gộp chỉ bằng 2,4 tỷ đồng.

Công ty trân trọng cảm ơn quý Cơ quan./.

1. K ết quả kinh doanh:

Noi nhận:
-SỞGDCKHN;
- UBCKNN;
- LuiẢ VT.

CÔNG TY CP ĐÀU TƯ CẢNG CẢI LÂN
I